
                                     COMUNE DI CETRARO 

(Provincia di Cosenza) 

VIA Luigi De Seta n. 54 – 87022 Cetraro – 

Tel.0982978263- fax 0982-972228 

 

Prot. n.  0005128                                                                                             ORDINANZA N.19   DEL  22.05.2025 

 

 

 

 

 

Oggetto : Elezione Amministrative di domenica 25 e lunedì 26 maggio 2025.  - Chiusura scuole  - 
 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 

Premesso che con  Decreto Prefettizio prot. N. 0039300 del 26.03.2025  sono stati convocati per domenica 25 maggio e lunedì 

26 maggio 2025, con eventuale turno di ballottaggio, nei giorni di domenica 8 e lunedì 9 giugno 2025, i comizi elettorali per 

l’elezione diretta del Sindaco e per il rinnovo del Consiglio comunale; 

 
Rilevato che con circolare Prefettizia n. 0049713 del 16.04.2025 AreaII/EE.LL. – la Prefettura di Cosenza ha reso noto che il 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca, con nota del 07 aprile 2025, ha impartito ai Dirigenti degli Uffici 

Scolastici Regionali opportune istruzioni affinché gli stessi mettano a disposizione delle Amministrazione Comunali i locali 

scolastici nei giorni strettamente necessari per l’approntamento dei seggi e lo svolgimento delle operazioni di votazione e 

scrutinio; 

 

Rilevato altresì che la citata circolare la prefettura- Ufficio territoriale del Governo di Cosenza ha comunicato i periodi nei quali 

le scuole sedi di seggio elettorale rimarranno chiuse; 

 

Dato atto che il Comune di Cetraro è composto da n.15 seggi e che gli edifici scolastici interessati alle consultazioni di cui 

all’oggetto sono i seguenti: 

 

                                -Edificio Scolastico Elementare “ Militerni” -  Paese 

                                -Edificio Scuola   Materna  Loc. San Filippo 

                                -Edificio Scolastico Elementare/Materna Loc. San Pietro 

                                -Edificio Scolastico Elementare/Materna  Loc. S. Lucia 

                                -Edificio Scolastico Elementare/ Materna  Loc. San Giacomo 

                                - Edificio Scolastico Elementare/ Materna  Loc. Vonella 

 

Ritenuto dover procedere con tempestività all’approntamento dei seggi di cui sopra;  

 

Preso atto della scarsa disponibilità di personale addetto alle operazioni di allestimento e disallestimento, nonché al fine di 

completare indispensabili piccoli interventi di manutenzione e sentito al riguardo il Dirigente scolastico; 

 

Considerato che occorre garantire le operazioni di insediamento dei seggi elettorali  e si rende necessario ed opportuno entrare 

nella disponibilità degli edifici scolastici sede di seggio dalle ore 08,00 di venerdì 23 maggio 2025; 

 

Ritenuto opportuno disporre la chiusura dei summenzionati plessi scolastici da venerdì 23 maggio e sino all’intera giornata di 

martedì 27 maggio 2025, per consentire tutte le operazioni necessarie per il corretto svolgimento delle consultazioni elettorali 

fissate per domenica 25 e lunedì 26 maggio 2025; 

 

Visto l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000 e successive modiche ed integrazioni; 

 

 



 

                                                                                 ORDINA 
Per le motivazioni espresse in premessa   

 

- la chiusura delle scuole, sedi di seggio elettorale – da venerdì 23 maggio 2025 e sino all’intera giornata di martedì 

27 maggio 2025 precisando che le scuole sede di seggio risultano essere le seguenti:  

 

                                -Edificio Scolastico Elementare “ Militerni” -  Paese 

                                -Edificio Scuola   Materna  Loc. San Filippo 

                                -Edificio Scolastico Elementare/Materna Loc. San Pietro 

                                -Edificio Scolastico Elementare/Materna  Loc. S. Lucia 

                                -Edificio Scolastico Elementare/ Materna  Loc. San Giacomo 

                                - Edificio Scolastico Elementare/ Materna  Loc. Vonella 

                                  

 

-di posticipare l’orario di ripresa dell’attività didattica di mercoledì 28 maggio 2025 al fine di operare una corretta 

riconsegna dei plessi sedi di seggio come di seguito indicato: 

- alle ore 9,00 per la scuola infanzia/primaria  

- alle ore 9,30 per gli alunni della scuola secondaria di primo grado che attualmente si trovano presso gli edifici 

scolastici sede di seggio elettorale. 

 

                                  

DISPONE 
La pubblicazione della presente ordinanza all’albo Pretorio; 

DISPONE 
Inoltre che la presente ordinanza venga trasmessa per quanto di competenza: 
- al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo di Cetraro   
- al Responsabile del Servizio dott.ssa Daniela Servello 
- al Comando di Polizia Municipale 
- alla Prefettura – U.T.G.  di Cosenza 
 -alla Stazione dei Carabinieri di Cetraro 
- All’ufficio Scolastico regionale per la Calabria; 
- All’ufficio Scolastico regionale per la Calabria, ambito Territoriale Provinciale di Cosenza; 
- Alla Tenenza della Guardia di Finanza di Cetraro; 
- Alla ditta CentoperCento S.r.l. 
 
 
Avverso la presente Ordinanza è ammessa proposizione di ricorso al TAR entro 60 giorni, oppure ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni dall'adozione del presente provvedimento. 
 

Della presente ordinanza gli uffici competenti daranno adeguata divulgazione. 

 
                                                                                                           Il Commissario Straordinario  

                                                                                                       Dott. Mauro Passerotti          
 
                                                       

 


		2025-05-22T18:53:56+0200
	PASSEROTTI MAURO




